พระราชทานมากวา 50 ปีแลว ในรูปแบบ ประชารัฐ ดวยความรวมมือของประชารัฐ เอกชน ประชาสังคม เอ็นจีโอ

และประชาชนอยางจริงจัง ซึ่งเป็นหลักการสําคัญของประเทศที่เหมาะสม และสอดคลองกับการดําเนินการใหบรรลุ

วาระการพัฒนาที่ยัง่ยืนในปี 2573 ของสหประชาชาติ

ดังนัน้ เพื่อใหการปลอยกาซลดลงตามเป าหมาย และเพื่อเป็นการขับเคลื่อนตามเป าหมายของ แผนอนุรักษพลังงาน

พ.ศ. 2558 – 2579 (EEP 2015) ที่ตัง้เป าลดความเขมขนของการใชพลังงานลง 30% ผานมาตรการสนับสนุนตางๆ

กระทรวงพลังงาน โดย กองทุนเพื่อสงเสริมการอนุรักษพลังงาน รวมกับ มูลนิธิอาคารเขียวไทย จึงไดสนับสนุน

โครงการสนับสนุนการออกแบบเมืองอัจฉริยะ (Smart Cities – Clean Energy) เพื่อเป็นแนวทางหรือแบบราย